1

[bookmark: _GoBack]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______2024 № ____

[image: Описание: Описание: 039]

Российская Федерация
Республика Хакасия
Администрация муниципального
образования город Саяногорск

Хакас Республика

Республика Хакасия в составе Российской Федерации

Саяногорск городтын устаf-настаа

администрация
города саяногорска

 Федерации

Саяногорск городтын устаf-настаа

администрация
города саяногорска

Россия Федерациязы
Хакас Республиказы
Муниципальнай пÿдiстiң устағ-пастаа
Саяногорск город

настаа

администрация
города саяногорска

О внесении изменений
в постановление Администрации
муниципального образования
город Саяногорск от 10.03.2017 №146

В целях исполнения подпункта «д» пункта 3  раздела 1 протокола заседания комиссии при полномочном представителе Президента Российской Федерации в Сибирском федеральном округе по делам казачества от 19.12.2023 №4, руководствуясь статьей 32 Устава муниципального образования город Саяногорск, утвержденного решением Саяногорского городского Совета депутатов от 31.05.2005 №35, Администрация муниципального образования город Саяногорск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение №1 к постановлению Администрации муниципального образования город Саяногорск от 10.03.2017 №146 «О создании этноконфессиональной комиссии» (далее – приложение) следующие изменения:
1.1. Пункт «2. Функции ЭКК» приложения дополнить подпунктом:
«2.3. Осуществление контроля за ходом выполнения планов мероприятий (в части касающейся) по реализации в Республике Хакасия Стратегии государственной политики Российской Федерации в отношении российского казачества на 2021-2030 годы.».
2. Отделу по взаимодействию со СМИ и связям с общественностью Администрации муниципального образования город Саяногорск опубликовать настоящее постановление в городской газете «Саянские ведомости» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Саяногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования город Саяногорск по социальным вопросам.

Глава
муниципального образования
город Саяногорск                                                                                        Е.И. Молодняков
СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель Главы
муниципального образования г. Саяногорск 			                О.Ю. Воронина

	Заместитель Главы муниципального образования
г. Саяногорск по правовым вопросам

Заместитель Главы муниципального образования
г. Саяногорск по социальным вопросам

Управляющий делами Администрации
муниципального образования г. Саяногорск

И.А. Данилов

         Ю.В. Евсеева

      Л.В. Байтобетова

Проект постановления размещен на официальном сайте муниципального образования город Саяногорск для независимой антикоррупционной экспертизы с 31.01.2024 по 05.02.2024 включительно.

Заместитель начальника отдела по взаимодействию со СМИ и связям с общественностью
Администрации муниципального образования г. Саяногорск
Елена Игоревна Паластрова
(39042)28640

Рассылка: дело, СВ, отдел по взаимодействию со СМИ и связям с общественностью, членам этноконфессиональной комиссии, КонсультантПлюс.

image10.png

image1.png